[image: ]
REQUERIMENTO Nº 188/2025
[bookmark: _Hlk191382172]EMENTA: Solicita concessão de Título de Cidadão Equadorense ao Senhor Eann Styvenson Valentim Mendes pelos relevantes serviços prestados ao município de Equador-RN
[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN
[bookmark: _Hlk206071851]O Vereador JOSIMAR ANTÔNIO DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja solicitado a concessão de Título de Cidadão Equadorense ao Senhor Eann Styvenson Valentim Mendes pelos relevantes serviços prestados ao município de Equador-RN.
J U S T I F I C A T I V A

      A concessão do Título de Cidadão Equadorense é uma homenagem destinada àqueles que, mesmo não sendo filhos naturais deste Município, prestam relevantes serviços à comunidade, contribuindo de forma significativa para o desenvolvimento social, cultural, econômico e humano de Equador–RN.
Eann Styvenson Valentim Mendes, pessoa reconhecida por sua dedicação, empenho e colaboração com ações que beneficiam a população Equadorense, demonstrando comprometimento permanente com o bem-estar coletivo e com o fortalecimento das iniciativas sociais do município.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2025

                                           _____________________
                                            JOSIMAR ANTÔNIO DE SOUZA
                                                           VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35